
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56, 115 27 ΑΘΗΝΑ 
 

 
       ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 
 
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ     
            ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
      Ημερομηνία: 04-06-2014 
      Α.Π.: 6864 / 3976 / Α2 
 
 

 
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Διαπίστωση πλήρωσης των όρων της με Α.Π. 7783/1999/Α2/30.10.2013 
Υπουργικής Απόφασης Ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης των έργων στο 
Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» - Περιφέρεια 
Νοτιου Αιγαίου για δυνητικά εντασσόμενα έργα. 
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 (Α΄ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/25.06.2013) «Τροποποίηση του Π.Δ.. 85/2012 (Α΄141) 
– Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων και παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως». 

4. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25.6.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την με Α.Π. 1121/408Δ/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της 
υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 
Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

6. Την με Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03/04.11.2010 (Β΄ 1826) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάμενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των 

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ



  Σελίδα 2 από 3 

Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και 
ειδικότερα το Άρθρο 2, παράγραφος 6 αυτής. 

7. Την με Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 (Β΄ 248) Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα», όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. 1821/436Α1/0020-Α10/15.03.2013 (Β΄ 787) Υπουργική Απόφαση 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

9. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Α.Π. 4226/1019Δ/14.04.2009).  

10. Τη με A.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08/Β 540  Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

13. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 205/28/Α2/11.01.2013: Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τον Οδηγό 
του Προγράμματος «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – 
Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

14. Το με Α.Π. COMP/HI/RI/lcD(2013)079073/02.08.2013 έγγραφο της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής, ΓΔ Ανταγωνισμού με θέμα: «ΗΤ.3126 – Εφαρμογή των μεταβατικών 
διατάξεων που προβλέπονται στις κατευθυντήριες γραμμές για τις κρατικές 
ενισχύσεις περιφερειακού χαρακτήρα 2014 – 2020» για τη δυνατότητα παράτασης 
του υφιστάμενου χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων. 

15. Τη με Α.Π. 7783/1999/A2/30.10.2013 Υπουργική Απόφαση Ένταξης και έγκρισης 
χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων 
Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, 
Εμπορίου – Υπηρεσιών» - Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, όπως ισχύει. 

16. Τα με Α.Π. 8016/09.05.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 6236/3785/Α2/13.05.2014), 
8249/21.05.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 6522/3857/Α2/22.05.2014) και 8406/27.05.2014 
(Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 6648/3896/Α2/28.05.2014) έγγραφα του ΕΦΕΠΑΕ με θέμα 
«Αίτημα Οριστικής Ένταξης Δυνητικών Δικαιούχων στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση 
Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, 
Τουρισμού, Εμπορίου- Υπηρεσιών», με τα οποία βεβαιώνεται η πληρότητα και η 
ορθότητα των δικαιολογητικών. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Την υπαγωγή στο Πρόγραμμα «Ενίσχυση Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στους τομείς Μεταποίησης, Τουρισμού, Εμπορίου – Υπηρεσιών» - 
Περιφέρεια Νοτιου Αιγαίου των αναφερόμενων στο συνημμένο πίνακα Ι της παρούσας  
εκατόν δεκατριών (113) έργων με συνολικό προϋπολογισμό 20.011.675,35€ και 

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ



  Σελίδα 3 από 3 

δημόσια δαπάνη 9.708.844,04€, μετά την πλήρωση των όρων των παραγράφων 7,8,9 
της ΥΑ 7783/1999/Α2/30.10.2013. 
 
Για τα παραπάνω έργα ισχύουν όλες οι διαδικασίες και οι όροι που περιγράφονται στον 
ισχύοντα Οδηγό Εφαρμογής του Προγράμματος και τα Παραρτήματα αυτού.  
 
Επισημαίνεται ιδιαίτερα ότι η ημερομηνία ολοκλήρωσης των επενδυτικών 
σχεδίων σε καμία περίπτωση δεν είναι δυνατόν να υπερβεί την 30.06.2015. 
 
Επιπλέον ισχύουν τα κάτωθι οριζόμενα στην με Α.Π. 7783/1999/Α2/30.10.2013 
Υπουργική Απόφαση: 

1. Στην περίπτωση που ο Δικαιούχος συνάψει δάνειο που εμπεριέχει στοιχεία 
ενίσχυσης (ΕΤΕΑν, JEREMIE), τότε η ενίσχυση αυτή θα συνυπολογισθεί κατά 
την πληρωμή της τελικής δόσης της Δημόσιας Δαπάνης προς τον Δικαιούχο, 
ώστε η συνολικά καταβληθείσα ενίσχυση να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις περί 
σώρευσης του Κανονισμού 800/2008 ή 1998/2006.  

 
2. Οι  δαπάνες  των έργων θα πρέπει να συνδέονται με τον/τους ΚΑΔ της επένδυσης, 

σύμφωνα με την ενότητα 6.1 του Οδηγού Εφαρμογής και το Παράρτημα ΙΙ αυτού. 
Συνεπώς, εάν κατά την πιστοποίηση του έργου από τον ΕΦΕΠΑΕ διαπιστωθεί ότι 
δαπάνες εξυπηρετούν μη επιλέξιμες δραστηριότητες θα περικόπτονται. 

 
3. Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή 

ΜΟΝΟ ηλεκτρονικά. 
 
4. Η δημοσίευση της απόφασης αυτής να γίνει στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑΕ 

http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr, του ΕΦΕΠΑΕ 
www.efepae.gr. 
  

  
 

Ο Υπουργός  
   Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας  

 
 

     Κωνσταντίνος Χατζηδάκης 

 

 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. EΦΕΠΑΕ 
3. ΜΟΔ Α.Ε. 
4. ΕΥΣ 
5. Περιφέρεια Νοτιου Αιγαίου 
 
 Εσωτερική Διανομή:  
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 Μονάδες A1, Β1, Β2, Β3, Γ, Δ 

  
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1 ΒΕΣ-25556 ΤΣΕΜΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 131.353,52 131.353,52 65.676,76
2 ΒΕΣ-11378 ΡΟΥΣΣΟΥ ΛΟΥΚΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 46.882,00 46.882,00 23.441,00

3 ΒΕΣ-06129
Γ. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. (πρώην ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ- ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΕ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 263.799,88 263.799,88 131.899,94

4 ΒΕΣ-31065
ΔΟΡΩΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 288.145,63 288.145,63 144.072,81

5 ΒΕΣ-09222
ΕΜ.ΧΡ.ΚΟΚΟΣΑΛΑΚΗ - ΧΡΗΣΤΟΣ Χ ΚΟΚΟΣΑΛΑΚΗΣ - ΑΠ 
ΤΖΑΒΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 66.851,51 66.851,51 33.425,75

6 ΒΕΣ-09253 ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΥΡΕΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 195.662,58 195.662,58 97.831,29
7 ΒΕΣ-11880 ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 55.624,00 55.624,00 27.812,00

8 ΒΕΣ-13502
ΨΥΧΑΛΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 154.984,00 154.984,00 77.492,00

9 ΒΕΣ-14880 ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 99.640,00 99.550,00 49.775,00
10 ΒΕΣ-15928 ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ΜΥΚΟΝΟΥ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 234.018,00 232.823,00 116.411,50
11 ΒΕΣ-20079 ΙΩΝΑΘΑΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 373.052,48 300.000,00 150.000,00

12 ΒΕΣ-25673
ΜΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 269.520,00 269.520,00 134.760,00

13 ΒΕΣ-08063
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΡΔΑΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 230.769,68 230.769,68 115.384,84

14 ΒΕΣ-05804 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 243.382,27 243.382,27 121.691,13
15 ΒΕΣ-05904 Χ.Κ. ΛΙΟΔΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 298.926,55 298.926,55 149.463,27
16 ΒΕΣ-06674 ΜΑΝΩΛΑΚΟΥ-ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 231.122,00 231.122,00 115.561,00
17 ΒΕΣ-09898 ΗΛΙΑΔΟΥ Σ. ΑΝΝΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 364.624,98 300.000,00 150.000,00
18 ΒΕΣ-11302 ΡΟΔΙΕΣ Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 286.957,84 286.957,84 143.478,92
19 ΒΕΣ-23030 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 227.169,52 227.169,52 113.584,76
20 ΒΕΣ-24551 ΒΑΡΘΑΛΙΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 301.499,50 300.000,00 150.000,00
21 ΒΕΣ-26209 ΠΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 294.619,24 294.619,24 147.309,62
22 ΒΕΣ-39671 ΜΗΝΔΡΙΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ/ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 76.970,00 63.875,00 31.937,50
23 ΒΕΣ-02773 ΚΙΚΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 154.167,07 154.167,07 77.083,53

24 ΒΕΣ-04456
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ- ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ-ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ- 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε (πρώην 
ΕΡΜΗΣ ΑΕ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 232.427,21 232.427,21 116.213,60

25 ΒΕΣ-14114 ΚΑΛΑΦΑΤΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ/ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 73.194,80 73.194,80 35.607,37
26 ΒΕΣ-42091 ΣΕΡΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 215.016,38 215.016,38 107.508,19
27 ΒΕΣ-12593 ΣΙΓΑΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 173.976,18 173.976,18 86.988,09
28 ΒΕΣ-19231 ΚΟΥΤΣΑΝΕΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 137.056,92 137.056,92 68.528,46
29 ΒΕΣ-22889 Ε ΔΡΟΣΟΣ Κ ΛΕΙΒΑΔΑΡΟΥ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 231.663,20 231.663,20 115.831,60
30 ΒΕΣ-23847 ΠΑΠΑΝΑΚΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΑΝΝΑ ΚΟΝΤΟΤΣΙΤΑ Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 321.250,98 300.000,00 150.000,00

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

31 ΒΕΣ-40407
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΣΕΡΓΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 224.387,21 224.387,21 112.193,60

32 ΒΕΣ-42110 ΣΕΡΓΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 183.814,65 183.814,65 91.907,32

33 ΒΕΣ-13418
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ (πρώην ΥΠΟ 
ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΚΕ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 277.929,50 277.929,50 138.964,75

34 ΒΕΣ-13460
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ (πρώην ΥΠΟ 
ΣΥΣΤΑΣΗ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ  ΙΚΕ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 216.321,92 216.321,92 108.160,96

35 ΒΕΣ-07945
JIHO ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (πρώην Κ & Σ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 218.129,00 218.129,00 109.064,50

36 ΒΕΣ-16978
ΠΑΤΡΙΚΙΑΝΟΣ Ι.ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε (πρώην Α.ΠΑΤΡΙΚΙΑΝΟΣ - 
Ε.ΠΑΤΡΙΚΙΑΝΟΥ ΟΕ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 269.201,55 269.201,55 134.600,77

37 ΒΕΣ-13315 ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 142.722,06 142.722,06 71.361,03
38 ΒΕΣ-05747 ΡΟΥΣΣΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 90.686,66 87.272,18 43.636,09
39 ΒΕΣ-24014 ΝΑΚΗΣ Π.- ΝΑΚΗ Ι. Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 277.871,65 258.625,75 128.762,78

40 ΒΕΣ-20520
ΑΚΤΗ ΚΑΜΠΑΝΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ (πρώην ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 63.913,78 63.913,78 31.956,89

41 ΒΕΣ-12772 Ε. & Γ. ΛΕΜΠΕΣΗΣ Ο.Ε. (πρώην Μ. & Γ. ΛΕΜΠΕΣΗΣ Ο.Ε.) ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 50.813,28 50.813,28 21.556,64
42 ΒΕΣ-39217 ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΩΤΗ (πρώην ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΩΤΗ Μ. Ε.Π.Ε.) ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 299.745,00 299.745,00 149.872,50
43 ΒΕΣ-09145 ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΑΚΗΣ ΚΑΡΠΑΘΑΚΗΣ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 233.885,00 233.885,00 116.942,50
44 ΒΕΣ-07284 ΣΑΠΟΥΝΤΖΑΚΗΣ ΙΚΕ (πρώην ΣΑΠΟΥΝΤΖΑΚΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ) ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 266.765,55 266.765,55 133.382,77

45 ΒΕΣ-26077
ECO-LODGE TINOS - ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΤΗΝΟΥ Ε.Ε (πρώην 
ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ECO-LODGE TINOS)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 168.648,64 168.648,64 83.324,40

46 ΒΕΣ-04609
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΤΣΙΛΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΟΕ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 295.254,18 295.254,18 147.627,09

47 ΒΕΣ-10819 ΑΣΤΡΙΝΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 297.478,02 297.478,02 148.739,01

48 ΒΕΣ-21556 ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 94.796,88 94.796,88 47.398,44
49 ΒΕΣ-24845 ΕΙΡΗΝΗ ΣΑΝΣΟΓΛΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 235.564,24 235.564,24 117.782,12
50 ΒΕΣ-26258 GARATZIAS PROJECT I.K.E. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 212.248,00 212.248,00 106.124,00
51 ΒΕΣ-05538 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΣΙΑΥΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 430.670,27 300.000,00 150.000,00

52 ΒΕΣ-35479
Β. ΜΗΛΙΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ -ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 267.087,00 267.087,00 133.543,50

53 ΒΕΣ-29125 ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 124.086,22 124.086,22 62.043,11
54 ΒΕΣ-26274 ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 194.618,73 194.618,73 97.309,36
55 ΒΕΣ-23616 Ι. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ - ΑΦΟΙ ΚΙΚΙΛΗ ΟΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 101.426,76 100.626,76 50.313,38
56 ΒΕΣ-00601 Ε ΠΡΕΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 60.716,30 60.716,30 30.358,15
57 ΒΕΣ-01162 ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 24.843,87 24.843,87 11.971,94

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

58 ΒΕΣ-01213
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΕΣΤΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 41.065,32 37.095,32 18.547,66

59 ΒΕΣ-01650 ΚΑΛΙΤΣΑ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ Κ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 241.032,48 241.032,48 120.516,24
60 ΒΕΣ-01732 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 93.207,28 93.207,28 46.603,64
61 ΒΕΣ-03754 ΦΩΚΙΑΛΗΣ ΣΤΕΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 290.413,50 290.413,50 145.206,75

62 ΒΕΣ-03915
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΥΜΗΣ ΑΕ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 71.632,48 71.632,48 35.816,24

63 ΒΕΣ-04231 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 170.494,07 170.494,07 85.247,04
64 ΒΕΣ-04335 Α & Α ΤΣΙΑΡΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 267.721,68 267.721,68 130.093,94
65 ΒΕΣ-05071 AΧΛΑΔΙΩΤΗ ΚΑΛΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 56.063,98 56.063,98 28.031,99
66 ΒΕΣ-05149 ΜΑΡΙΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 38.810,67 38.810,67 19.405,33
67 ΒΕΣ-05779 Λαζάρου Σοφία ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 238.358,11 237.439,41 118.719,70
68 ΒΕΣ-06451 ΜΩΡΑΙΤΗΣ Φ. ΧΙΩΤΕΛΗΣ Μ. Ο.Ε. ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΝΕΑ 76.391,89 76.391,89 34.108,44
69 ΒΕΣ-06945 ΧΑΤΖΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 76.730,00 76.730,00 38.365,00
70 ΒΕΣ-08272 ΔΑΜΙΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 62.038,79 62.038,79 31.019,39
71 ΒΕΣ-08521 ΙΣΚΑΣ ΘΩΜΑΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 104.104,37 104.104,37 52.052,18
72 ΒΕΣ-09482 ΣΤΑΥΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 172.623,74 172.623,74 86.311,87

73 ΒΕΣ-10711
Ν. ΚΑΝΑΛΕΣ ΚΕΝΤΡΑ ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΜΟΥ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 163.181,01 163.181,01 81.590,50

74 ΒΕΣ-11824 ΣΚΙΑΔΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 268.986,70 268.986,70 134.493,34

75 ΒΕΣ-11983
ΠΥΡΓΑΚΙ ΒΡΟΥΤΣΗ Μ. ΦΡΑΤΖΕΣΚΟΣ Σ. ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 267.875,00 267.875,00 133.937,50

76 ΒΕΣ-12571 ΑΝΑΣΤΑΙΟΣ Δ ΖΟΥΓΑΝΕΛΗΣ-ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι ΖΟΥΓΑΝΕΛΗΣ ΟΕ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 39.533,64 39.533,64 19.766,82
77 ΒΕΣ-12971 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΙΣΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 137.145,00 82.725,00 41.362,50
78 ΒΕΣ-12980 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 176.843,96 176.843,96 83.434,48
79 ΒΕΣ-14383 ΤΡΑΜΠΕΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 84.367,79 84.367,79 41.013,89
80 ΒΕΣ-14425 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 45.811,76 42.162,09 21.081,04
81 ΒΕΣ-14667 ΞΥΠΝΗΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 285.824,49 284.797,50 142.398,75
82 ΒΕΣ-14795 ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΛΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 336.991,08 300.000,00 150.000,00
83 ΒΕΣ-15048 ΤΖΑΜΠΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 82.885,79 82.885,79 41.442,89
84 ΒΕΣ-15520 ΣΠΑΝΟΜΑΝΩΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 287.761,80 287.761,80 143.880,90
85 ΒΕΣ-15557 ΧΑΛΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 74.997,00 55.807,00 27.903,50
86 ΒΕΣ-15885 ΑΡΓΥΡΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ KAI ΣΙΑ ΕΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 193.683,00 193.683,00 96.841,50
87 ΒΕΣ-16062 ΚΩΤΣΙΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 99.261,40 99.261,40 49.630,70
88 ΒΕΣ-16841 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΟΝΟΓΥΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 29.578,43 29.578,43 14.789,21
89 ΒΕΣ-16852 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 44.059,49 44.059,49 22.029,74
90 ΒΕΣ-16969 Χ. ΦΡΑΓΚΟΣ -Π.ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ -Ν.ΠΑΓΩΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 271.843,11 271.843,11 135.921,55

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ



Α/Α
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

91 ΒΕΣ-18928
ΕΧΕΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΗΠΙΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 266.152,60 266.152,60 133.076,30

92 ΒΕΣ-19737 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 52.476,60 52.476,60 26.238,30
93 ΒΕΣ-19766 ΚΑΤΣΑΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 356.172,09 300.000,00 150.000,00
94 ΒΕΣ-21410 CASA DEI RICORDI ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 278.635,82 278.635,82 139.317,91
95 ΒΕΣ-22503 ΑΓΝ ΜΑΛΛΗΣ ΟΕ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 32.306,82 32.226,82 15.453,41
96 ΒΕΣ-22555 ΜΟΥΖΟΥΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 167.848,00 139.240,00 69.620,00
97 ΒΕΣ-23094 ΓΚΙΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 108.147,03 108.147,03 54.073,51
98 ΒΕΣ-23416 ΓΡΥΛΛΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 55.608,93 55.608,93 27.804,46

99 ΒΕΣ-26110
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Λ.ΒΕΛΩΝΙΑΣ 
Α.Ε.  

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 212.714,36 212.714,36 106.357,18

100 ΒΕΣ-26922 ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΝΕΑ 50.730,16 50.730,16 23.277,58
101 ΒΕΣ-28600 ΝΟΜΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 26.482,65 26.482,65 13.241,32
102 ΒΕΣ-30281 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΑ 49.822,00 49.822,00 24.911,00

103 ΒΕΣ-35456
NAOUSSA HILLS ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ Κ 
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ ΜΕΠΕ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 24.943,75 24.943,75 12.471,87

104 ΒΕΣ-36665 ΚΑΒΑΔΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 72.162,29 72.162,29 36.081,14
105 ΒΕΣ-40351 ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 139.729,37 139.729,37 69.864,68
106 ΒΕΣ-08746 ΜΑΤΣΙΩΤΑΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΝΕΑ 264.665,36 264.665,36 128.132,68
107 ΒΕΣ-08427 ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ Θ. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 104.422,95 100.000,00 50.000,00

108 ΒΕΣ-31844
ΧΩΧΟΥ Δ.-ΧΩΧΟΥ Β. Ο.Ε. (πρώην ΧΩΧΟΥ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ- ΧΩΧΟΥ 
ΒΑΡΒΑΡΑ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 293.572,66 293.572,66 146.786,33

109 ΒΕΣ-09217 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΝΟΔΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 177.250,09 177.250,09 88.625,04

110 ΒΕΣ-15388
ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΙ ΝΙΚΟΣ ΕΕ (πρώην ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ ΚΩΣΤΑΣ-
ΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 211.394,76 211.394,76 105.697,38

111 ΒΕΣ-19346
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ -  ΠΑΥΛΑΚΗΣ Ι.Κ.Ε. (πρώην Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ -  Ν. 
ΜΗΤΑΡΕΑ - Ν. ΠΑΥΛΑΚΗΣ Ο.Ε.)

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 256.749,96 256.749,96 128.374,98

112 ΒΕΣ-08176 ΜΩΡΑΙΤΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 35.254,37 35.254,37 17.627,18

113 ΒΕΣ-16834
TRYFON LEISURE & LUXURY VILLAS ΙΚΕ (πρώην ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ι.Κ.Ε.)

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 285.160,09 285.160,09 142.580,04

20.011.675,35 19.473.287,29 9.708.844,04ΣΥΝΟΛΑ 

ΑΔΑ: ΒΙΥ1Φ-ΑΙΥ


